
Bilag  1

Anspgningsskema

Nedenstående  skema  angiver  de oplysninger,  som skal indgives  til myndighederne  ved ansøgning  af projekter,  der er omtaattet

af lovens  bilag 2, jf. Iovens  § 21. Bygherren  skal, hvor  det  er relevant  for  ansøgningen  om det  konkrete  projekt,  tage  hensyn  til

kriterierne  i lovens  bilag  6, når  skemaet  udfyldes.  Såfremt  der allerede  foreligger  oplysninger  om de indvirkninger,  projektet  kan

forventes  at få på miljøet,  medsendes  disse  oplysninger.  Skemaet  finder  ikke anvendelse  for  sager,  der  behandles  af
Naturstyrelsen  og Energistyrelsen.  Skemaets  oplysningskrav  er vejledende  og fastsat  under  hensyntagen  til kriterierne  i lovens

bilag  5.

asisoplysninger  - --,  - - ekst  - -- --  '  _t "-=-

Projektbeskrivelse  (kan  vedlægges) Projektet  indeholder  26 boliger  i form  af rækkehuse  med en

boligstørrelse  på 75m2-91m2-  som opføres  i 2 etaper.  Boligernes

disponeres  i81ænger  med primære  opholdshaver  imod  syd samt

adgang  til boligen  fra nord.

Vejadgang  til bebyggelsen  sker  via nyt  vejforløb  på bebyggelsens

vestlige  side. Herfra  ledes  man ind i et fælles  parkeringsanlæg

med parkeringspladser,  affaldsstation,  vendeplads  for  lastbil  samt

direkte  adgang  til bebyggelsens  primære  fælles  opholdsområder.

Imod  nord  og i naturlig  forbindelse  med det grønne

fællesområde,  som jf. Iokalplan  deles  med  den fremtidige

bebyggelse  længere  mod nord,  findes  bebyggelsens  primære

grBnne  fælles  opholdsareal.

Projektet  er jf. aftale  med Viborg  Kommune  delt  op i to etaper.

Etape  1 indeholdende  halvdelen  af boligerne  med tilhørende

parkering,  vejadgang  til Vordevej,  torv,  HC-pladser  ønskes  op ført

med Skema  A 2023,  hvorved  etape  2 uhindret  kan udfBres  på et
senere  tidspunkt.

Der henvises  endvidere  til vedlagte  Projektgennemgangsmateriale

hvor  de to etaper  vises.

Navn,  adresse,  telefonnr.  og e-mail  på bygherre Boligselskabet  Viborg

H. C. Andersens  Vej8

8800  Viborg

Tlf  : 86621844

Mail : post@boliqviborq.dk

Projektleder

Dennis  Juel Mosbæk

Tlr: 87259852

Mail:  djm@boligviborg.dk

Navn,  adresse,  teleronnr.  og e-mail  på kontaktperson Joachim  Morell

Norconsult

Kastetvej  21 A,

9000  Aalborg

Tlf:  20763295

Mail: aoachim.morell  nordicarch.com

Projektets  adresse,  matr.  nr. og ejerlav.  For havbrug

angives  anlæggets  geografiske  placering  angivet  ved

koordinater  for  havbrugets  4 hjBrnearmærkninger  i

bredde/længde  (WGS-84  datum).

Amalievej  10

8831 LØgstrup
Matr.nr.  3eq

Vorde  by, Vorde

Projektet  berører  følgende  kommune  eller  kommuner
(omfatter  såvel den eller  de kommuner,  som projektet  er

Viborg  Kommune





Beskrivelse  af  omfanget  af eventuelle

nedrivningsarbejder  i Forbindelse  med projektet

Ingen  nedrivningsarbejder.

4. Projektets  behov  for  råstoffer  i anlægsperioden

Råstofforbrug  i anlægsperioden  på type  og mængde:

Vandmængde  i anlægsperioden

Affaldstype  og mængder  i anlægsperioden

Spildevand  til renseanlæg  i anlægsperioden

Spildevand  med direkte  udledning  til vandløb,  søer, hav i
anlægsperioden

Håndtering  af regnvand  i anlægsperioden

Anlægsperioden  angivet som mm/åå - mm/åå

Til vej, sti og parkeringsarealer  vil blive  anvendt  -  Begge  etaper:

Sand, ca.: 1.200m3

Grus, ca.: 800m3

Asfalt,  ca. : 250m3

Belægningssten,  ca.: 200m3

Derudover  opføres  bygninger  på klassisk  vis med støbte

fundamenter  & terrændæk.  Bagmur  af  letbeton,  formur  i mursten

& tag i betonsten.

Der vil ikke være  vandforbrug  af betydning  forbundet  med

anlægsperioden.

Der opstilles  skurvogne  til brug  For mandskabet  i anlægsperioden.

Der vil ikke blive  genereret  affald  af betydning.  Almindeligt

byggeaffald  i form  af paller,  indpakninger  af forskellig  art mm.

Dette  vil blive  håndteret  efter  gældende  regler.

Der er ingen  spildevand  i forbindelse  med projektet  i

anlægsperioden.  Spildevand  fra skurvogne  opsamles  og

bortskaffes  til kommunal  spildevandshåndtering.

Ikke  relevant

Regnvand  nedsives  under  anlægsperioden  indtil  der  etableres

kloakering  hvor  parkeringsarealer  afledes  til. Fremtidigt  regnvand

fra tage  & stier  nedsives  på matriklen  igennem  ferskiner  etc.

Anlægsperioden  for  etape  1 forventes  at være  medio  2024-
medio  2026.

?rojiktets  karaktetTitiki5  7-"  =_-2-4  -- - --  - ekst_ _- < - --_-"  - -- -:  "  - =-
5. Projektets  kapacitet  for  så vidt  angår  flow  ind og ud

samt  angivelse  af placering  og opbevaring  på kortbilag  af

råstoffet/produktet  i driftsfasen:

Råstoffer  -  type  og mængde  i driftsfasen

Mellemprodukter  -  type  og mængde  i driftsfasen

Færdigvarer  -  type  og mængde  i driftsfasen

Vandmængde  i driffsrasen

I driftsfasen  er der ikke noget  egentligt  råstofforbrug  ud over
elektricitet  til bebyggelsen,  belysning  mv.

Der vil være  almindeligt  sanitært  vandforbrug,  el, varme  mv. for

boligerne  i driftsfasen.

Der produceres ikke råstoffer/meIIemprodukter eller  færdigvarer  i
driftsfasen.

6. Affaldstype  og årlige  mængder,  som følge  af projektet

i driffsfasen:

Farligt  affald:

Andet  affald:

Spildevand  til renseanlæg:

Spildevand  med direkte  udledning  til vandlØb,  sØ, hav:

Håndtering  af regnvand:

Der vil ikke være  farligt  affald  i driftsfasen.

Der vil forekomme  almindeligt  dagrenovationsaffald  i forbindelse

med boligerne.  Affald  vil blive  håndteret  som kildesortering.

Spildevand  ledes  via forsyningens  ledningssystem.

Der vil ikke  være  overfladevand  med direkte  udledning  til

vandl(;>b, SØ eller  hav.

Tag-  og overfladevand  fra boliger  skal nedsives  på egen  grund.

Øvrigt  -egnvand  fra veje  osv, ledes  til kloak,

Projektet'  I;arakter'istikå- J3 Q0j Tekst  - ' - - -  ' a -

7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig l
vandforsyning? Ill



8. Er projektet  eller  dele af projektet  omfattet  af

standardvilkår  eller  en branchebekendtgØrelse?

x Hvis »ja«  angiv  hvilke.  Hvis »nej«  gå til punkt  10

9staVn'daprrdOvjeiIkk'åer'ekIIuenrnkeraOvVeirbhr0andceheabeekdeendatngg;renIesen? Il![ -Hvis »nej«  angives  og begrundes  hvilke  vilkår,  der ikke  vil

ki innp  riverholdes.

10. Er projektet  eller  dele  af  projektet  ornFattet  af BREF-

dokumenter?

:( Hvis »ja«  angiv  hvilke.  Hvis »nej«  gå til pkt. 12.

11. Vil projektet  kunne  overholde  de angivne  BREF-

dokumenter? gl Hvis »nej«  angives  og begrundes  hvilke  BREF-dokumenter,

rlpr ikke vil kunne  overholdes.

12. Er projektet  eller  dele  af projektet  omfattet  af BAT-

konklusioner?

< Hvis »ja«  angiv  hvilke.  Hvis »nej«  gå til punkt  14.

Nråjekte%kiiaMeristiki_  _ ',.-'_,-l ".  - . ' - ' .Jå _N6_iTikst:  ' - ,,-,-.  1l':..,}-=_,:-  "  _.:.S';A,-j::;__J,-  -=

13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT- Ikonklusioner? imr-Hvis »nej«  angives  og begrundes  hvilke  BAT-konklusioner,

9er ikke vil kunne overholdes.
14. Er projektet  omfattet  af en eller  flere  af

Miljøstyrelsens  vejledninger  eller  bekendtgørelser  om støj

eller  eventuelt  lokalt  fastsatte  støjgrænser?
x

Projektet  er omfattet  af Miljgstyrelsens  vejledning  nr.

4/2007  om "St(3i  fra veie".

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de eventuelt I
lokalt  fastsatte  vejledende  grænseværdier  for  stBj og
vibrationer? fl

Der er ikke kendskab  til lokalt  fastsatte  vejledende

grænseværdier  for  støj og vibrationer.

Anlægsarbejdet  vil i en kortere  periode  kunne  give

anledning  til en vis stBj i de nærmeste  omgivelser.

16. Vil det  samlede  projekt,  når anlægsarbejdet  er

udført,  kunne  overholde  de vejledende  grænseværdier

for  støj  og vibrationer? ffi::Th
Hvis »nej«  angives  overskridelsens  omfang  og

begrundelse  for  overskridelsen

17. Er projektet  omfattet  Miljøstyrelsens  vejledninger,

regler  og bekendtgBrelser  om luftforurening?

< Hvis »ja«  angives  navn  og nr. på den eller  de pågældende

vejledninger,  regler  eller  bekendtgørelser.

Hvis »nej«  gå til pkt. 20.

g18ræ.VnisIeaVnæIærdgIsearrfb0erjdlue,tfkOurunrneenoInvge,rholde de vejledende Ii
ffi

__ l
Hvis »Nej«  angives  overskridelsens  omfang  og

begrundelse  for  overskridelsen.

u19dfØVr:,dkeu'nSnaemoveedrehoprId0ejed"e vneåjrIeadnenædgeSgarræbenjdsee'væerrdier Ifor  luftforurening? ii

Hvis »Nej«  angives  overskridelsens  omfang  og

begrundelse  for  overskridelsen.

20. Vil projektet  give anledning  til støvgener  eller  øgede

støvgener

I anlægsperioden?

I driftsfasen  ?

Anlægsfasen:

Eventuelle  stØvgener  i forbindelse  med  gravearbejde  og

arbejdskørsel  forventes  ikke at give  anledning  til støvgener
af betydning.  Eventuelle  gener  vil være  af lokal karakter

og i en begrænset  periode,  mens  anlægsarbejdet  udfBres.

Driftsfasen:

Der er ingen  stgvgener  forbundet  med driften  af projektet.

?rojek €ets 'karq4pFistika-  '- _l -  _-.:  -  ,  '  .
Ja' 'Nlej, ,TeMtl:  - ' .:- ;= I  '  '-;7- - "  ? . - -, ", - - -

21. Vil projektet  give anledning  til lugtgener  eller  ggede

lugtgener

I anlægsperioden?

I driftsfasen  ?

'Anlægsfasen:

Udstødningen  fra grave-  og andre  maskiner  i anlægsfasen

forventes  ikke at give  anledning  til lugtgener  af betydning.

IDet må forventes at give anledning til lugtgener i
anlægsperioden  hvor  der udlægges  asfalt,  dog ikke mere

end det må forventes  af denne  type  arbejde.

Driftsfasen:

Ingen.

22. Vil anlægget  som FBlge af projektet  have  behov  for
belysning  som i afl:en og nattetimer  vil kunne  oplyse

naboarealer  og omgivelserne

I anlægsperioden?

I driftsfasen?

Anlægsfasen:

I anlægsFasen  kan der  forekomme  belysning  af

anlægsområdet  i de perioder,  hvor  det  er nødvendigt  at'

hensyn  til igangværende  anlægsarbejde.  Arbejdsbelysning

slukkes  ved endt  arbejdsdag.

Driftsfasen:



li
Almindelig  belysning  i form  af lygtepæle  og

pullertbelysning  langs  vej-  og parkeringsområde  og stier

samt  almindelig  belysning  fra bebyggelserne.

23. Er anlægget  omfattet  af risikobekendtgøreIsen,  jf.

bekendtgørelse  om kontrol  med risikoen  for  større  uheld
med farlige  stoffer  nr. 372 af 25. april  2016? ii

Anlægget  er ikke et risikoanlæg.

Projektets  placermg ]a Nej rekst

24. Kan projektet  rummes  inden  for  lokalplanens  '

generelle  formål? ø7__1Lokalplan  308_T1

25. Forudsætter  projektet  dispensation  fra gældende  '

bygge-  og beskyttelseslinjer?

ø
Projektområdet  afgrænses  mod  øst ar et beskyttet
jorddige.  Diget  sikres  ved at holde  en afstand  på 3 meters

fra dette  til de enkelte  bolighaver.  Diget  skal hverken

gennembryde  eller  helt  Fjernes,  så der skal ikke  opnås

dispensation.

26. Indebærer  projektet  behov  for  at begrænse
I

anvendelsen  af naboarealer? V:I4, i.
lAi  ,

27. Vil projektet  kunne  udggre  en hindring  for

anvendelsen  af udlagte  råstofområder? »øi;iii
28. Er projektet  tænkt  placeret  indenFor

kystnærhedszonen  ?

g iirPiuje[Luiiirådet  er beliggende  ca. 1,8km  fra kysten.

?rojå'ff06so'i»l.acårrn%., _:,-" -' o:..',='.'..-,'.)F.'-:-;.- :-';',:.ø ':_', .]i: Nej ekst  -< - - - - _

29. Forudsætter projektet rydning af skov? I
(skov  er et bevokset  areal med træer,  som danner  eller

indenfor  et rimeligt  tidsrum  ville  danne  sluttet  skov  af

højstammede  træer,  og arealet  er større  end V2 ha og  I
mere  end 20 m bredt.)  æi
30. Vil projektet  være  i strid  med eller  til hinder  for  ,

realiseringen  aF en rejst  fredningssag? imi
Der er ikke kendskab  til en rejst  Fredningssag.

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste i
beskyttede naturtype i henhold til i
naturbeskyttelseslovens§3. iuii

Der er ca. 530m  til nærmeste  beskyttede  område  i form  af

overdrev  nordvest  for  projektområdet.

32. Er der forekomst  af beskyttede  arter  og i givet  fald

hvilke?

I

Der er ingen  konkret  kendskab  til, at der  forekommer

'beskyttede  arter  efter  bilag  IV eller  området  rummer

Idanske rØdlistearter.
IProjektområdet
ifor området
irasteområde

og dets  nærområde  vurderes  i lokalplanen

ikke at udgøre  et oplagt  yngle-  og

for Bilag IV arter.

33. Afstanden  Fra projektet  i luftlinje  til nærmeste  I
fredede  område.

er 830m  til nærmeste  fredede  område  i form  af en

"Fegteborg  Plantage"  sydøst  for  projektområdet.

afgrænses  mod  øst af et beskyttet

Diget  skal hverken  gennembryde  eller  helt

så der skal ikke opnås  dispensation.

34. Afstanden  fra projektet  i luftlinje  til nærmeste

internationale  naturbeskytteIsesområde  (Natura  2000-

områder,  habitatområder,  FugIebeskyttelsesområder  og

Ramsarområder).

ligger  ca. 1,8km  fra det  nærmeste  Natura

- Habitatområde  nr. 30 "  Lovns  Bredning,

a Fjord  Og Skals,  Sime sted Og NØrre Åoai, Skravad

og Fuglebeskyttelsesområde  nr, 24 "Hjarbæk  Fjord

Simested  Fjord".

er ingen  Ramsarområder  i nærheden.

35. Vil projektet  medføre  påvirkninger  af overfladevand
eller  grundvand,  f.eks.  i form  af udledninger  til eller

fysiske  ændringer  af vandområder  eller

grundvandsforekomster?

I
I

a »ja«  angives  hvilken  påvirkning,  der  er tale  om.

er omfattet  af  spildevandsplan,  hvor  der i

skal separat  kloakeres.  Tag-  og overfladevand  fra

skal nedsives  på egen grund.

er ikke  omfattet  af særlige  drikkevandsinteresser.

(Det  store  drikkevandsområde  nord  For Viborg  stopper  øst

:for Løgstrup).



I

* Der er en drikkevandsboring  nordvest  for  området,  men

piujektuiiirådet  berBres  ikke af 300 meter
beskyttelseszone  hertil.

Der planlægges  ikke for  særlig  grundvandstruende

"ilrtiitih'Mr,  da projektet  er et boligprojekt.

Ø

ia
Jt

l._._.__

':j6. Er projektet  placeret  i et område  med særlige  '

drikkevandinteresser?

Området  er ikke  omfattet  af  særlige  drikkevandsinteresser.

(Det  store  drikkevandsområde  nord  for  Viborg  stopper  Bst

for Løgstrup).

Der er en drikkevandsboring  nordvest  For området,  men

projektområdet  berøres  ikke  af 300 meter

beskyttelseszone  hertil.

aø
37. Er projektet  placeret  i et område  med registreret

jordforurening?
I

r

Ø
I lokalplanen  for  området  er det  beskrevet  at der  er sikret

en nærmere  undersøgelse  af evt. jordforurening,  fordi

området  grænser  op til en gl. Iosseplads  mod  nordvest.

Der er ikke kendskab  til Forurening  i projektområdet.

38. Er projektet  placeret  i et område,  der  i

kommuneplanen  er udpeget  som område  med risiko  for

oversvømmelse.

I

m
39. Er projektet  placeret  i et område,  der,  jf.

oversvgmmelsesIoven,  er udpeget  som risikoområde  for

oversvømmelse?

tiøm
Itt
å,ø

:r6iekti%6lHi'å5r36.g','2".:-,-...' 7_:S -);',- ,:.7;'_'.:: '- '. jii Ne)i ekit  - '  -

40. Er der andre  lignende  anlæg  eller  aktiviteter  i

området,  der  sammen  med det  ansøgte  må forventes  at

kunne  medføre  en øget  samlet  påvirkning  af miljøet  '
(Kumulative  forhold)? ii

Der er ikke kendskab  til lignende  anlæg  eller  aktiviteter  i

området,  som vil kunne  medføre  en kumulativ  effekt.

41. Vil den forventede  miljøpåvirkning  kunne  berøre
nabolande? _i!l
42. En beskrivelse  af de tilpasninger,  ansØger  har

foretaget  af projektet  inden  ansØgningen  blev indsendt

og de påtænkte  foranstaltninger  med henblik  på at

undgå,  forebygge,  begrænse  eller  kompensere  for

væsentlige  skadelige  virkninger  for miljØet? I
- --,,  Vibprg

-7:Flr.-dbb2 i844 - post@- boligviborg.dk

Vejledning

Skemaet  udfyldes  af bygherren  eller  dennes  rådgiver  baseret  på bygherrens  viden  om eget  projekt  sammenholdt  med de

oplysninger  og vejledninger,  der henvises  til i skemaet.  Det  forudsættes  således,  at bygherren  eller  dennes  rådgiver  er fortrolig

med den miljBlovgivning,  som projektet  omfattes  af. Bygherren  skal ikke gennem  præcise  beregninger  angive  projektets

rorventede  påvirkninger  men alene  tage  stilling  til overholdelsen  af vejledende  grænseværdier  og angivne  miljøforhold  baseret
på de oplysninger,  der kan hentes  på offentlige  hjemmesider.

Farverne  »rød/gul/grøn«  angiver,  hvorvidt  det  pågældende  tema  kan antages  at kunne  medfØre,  at projektet  vurderes  at kunne
påvirke  miljøet  væsentligt  og dermed  være  VVM-pligtigt.  »Rød«  angiver  en stor  sandsynlighed  for  VVM-pligt  og »grøn«  en

minimal  sandsynlighed  for  WM-pligt.  Hvis feltet  er sort,  kan spørgsmålet  ikke besvares  med ja eller  nej. WM-pligten  afgøres
dog af VVM-myndigheden.  I de fleste  tilfælde  vil kommunen  være  WM-myndighed.

Bygherres  eller  dennes  rådgivers  udfyldelse  af skemaet  er omfattet  af straffelovens  § 161  om strafansvar  ved afgivelse  af

urigtige  oplysninger  til en offentlig  myndighed.


